[image: ]

Об утверждении перечня приоритетных культур и нормы субсидий, а также объем бюджетных средств на повышение урожайности и качества продукции растениеводства на 2022 год

			С истёкшим сроком

Постановление акимата Туркестанской области от 5 мая 2020 года № 112. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 11 мая 2020 года № 5609. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z1]
      Сноска. Заголовок постановления - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 20.09.2022 № 179 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 марта 2020 года № 107 "Об утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20209, акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) перечень приоритетных культур и нормы субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) объем бюджетных средств на повышение урожайности и качества продукции растениеводства на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 20.09.2022 № 179 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Признать утратившими силу:

      1) постановление акимата Южно-Казахстанской области от 16 июня 2017 года № 163 "Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и нормы субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте в Южно-Казахстанской области" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4128, опубликованное в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 27 июня 2017 года);

      2) постановление акимата Туркестанской области от 16 ноября 2018 года № 311 "О внесении изменений в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 16 июня 2017 года № 163 "Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и нормы субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4787, опубликованное в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 19 ноября 2018 года).

      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Тажибаева У.К.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

У. Шукеев

      Айтмухаметов С.А.

      Тургумбеков А.Е.

      Аманбаев Ж.Е.

      К.К. Калкаманов

      Мырзалиев М.И.

      Тажибаев У.К.

      Абдуллаев А.А.

      Тасыбаев А.Б .

      К постановлению акимата Туркестанской области от "___"_________ 2020 года №____" Об утверждении переченя приоритетных культур и нормы субсидий, а также объем бюджетных средств на повышение урожайности и качества продукции растениеводства".

	Приложение 1 к постановлению
акимата Туркестанской
области от 5 мая 2020
года № 112

 Перечень приоритетных культур и нормы субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 20.09.2022 № 179 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Наименование приоритетных сельскохозяйственных культур

Нормы субсидий на 1 тонну, тенге

1

Сафлор

15 000

	Приложение 2 к постановлению
акимата Туркестанской
области от 5 мая 2020
года № 112

 Объем бюджетных средств на повышение урожайности и качества продукции растениеводства на 2022 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 20.09.2022 № 179 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Объем бюджетных средств на субсидирование, тенге

1

Республиканский бюджет

432 075 000

	Приложение 3 к постановлению
акимата Туркестанской
области от 5 мая 2020
года № 112

 Нормы субсидий на 1 тонну на повышение урожайности и качества продукции растениеводства

      Сноска. Приложение 3 исключено постановлением акимата Туркестанской области от 20.09.2022 № 179 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14